

KOTITALOUKSIEN VÄHÄHIILISTEN RATKAISUIDEN KEHITTÄMISEEN
CANEMURE-HANKKEELLE

Khall 24.01.2022 § 33

Canemure-osahankkeen tavoite on edistää kuluttajien vähähiilisten ratkaisujen käyttöönottoa liikkumisessa, asumisessa, ruokailussa, jätehuollossa, palveluissa ja tavaroiden palveluissa. Näkökulma kattaa kustannustehokkaat helposti jo nyt käyttöönotettavat sekä innovatiiviset uudet päästöjen vähentämistavat.

Hankkeeseen on vuonna 2018 ilmoittautunut mukaan Pohjois-Pohjanmaan HINKU-kunnista Ii, Tyrnävä, Muhos ja Pyhäjärvi.

Osahankkeen työpaketissa on viisi vaihetta: C.11.1. Vähähiilisten ratkaisujen ja päätöksenteon tukivälineiden valinta eri kuluttajaryhmien tietämyksen vahvistamiseen, C.11.2. Informaatiokampanjan valinta, C.11.3.

Informaatiokampanjan toteutus ja vähähiilisten toimenpiteiden käyttöönotto, C.11.4. Vähähiilisten toimenpiteiden käyttöönoton seuranta ja C.11.5. Tiedon siirto uusille alueille (esim. uusiin HINKU-kuntiin Pohjois-Pohjanmaalla).

Työpaketti kannustaa kuntia kustannustehokkaiden vähähiilisten ratkaisujen käyttöönottoon, koska kyse on kotitalouksien taloudenpidon vahvistamisesta pitkällä aikavälillä. Kysynnän vahvistaminen tukee paikallisen vähähiilisyyttä tukevan yritystoiminnan vahvistumista alueella.

Osahankkeen toteutuksesta ja kokonaiskustannuksista (130 0005 €) vastaa työpaketin vetäjänä Iilaakso Oy. Iilaakso on palkannut hankehenkilön, joka hoitaa kaikkien osallistuvien kuntien projektikoordinaattorin tehtävää. Tehtävään palkattu henkilö aloitti vuoden 2021 elokuussa. Osallistuvat kunnat toimivat osarahoittajina tasasuurilla osuuksilla siten, että Iilaakso osallistuu hankkeen kustannuksiin 5 % omarahoitusosuudella. Osahanke kestää vuoden 2023 loppuun asti. Mukaan ilmoittautuneiden kuntien maksuosuus on 19 501 € koko hankeajalle.

Canemure-hankekokonaisuus kestää kuusi vuotta. EU-rahoitteisen hankekokonaisuuden budjetti on yli 15 miljoonaa euroa, jossa on mukana 21 partnerin ja 15 osarahoittajan konsortio. Koordinaattorina toimii Suomen ympäristökeskus SYKE. Mukana ovat mm. Tampereen yliopisto, Luonnonvarakeskus ja Ilmatieteen laitos, Sitra, YM, MMM, Energiavirasto, kuntia ja kaupungeja. Lisätietoja Canemure-hankekokonaisuudesta löytyy hankkeen nettisivuilta osoitteesta <https://hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Canemure> Syksystä 2021 alkaen Pohjois-Pohjanman kuntien kanssa on alettu kehittää osahankkeen toimintaa. Toimenpiteissä painottuu tiedonvälitys kuntalaisille ja paikallisille yrityksille EU:n vihreän siirtymän tuomista mahdollisuuksista vähähiilisimpiin ratkaisuihin ja sen tuomista tukimahdollisuuksista (esimerkkinä valtion tuet öljylämmityksestä luopumiseen). Tiedotuksessa hyödynnetään esim. kuntien kylä- ja yleisötapahtumia. Mukana olevat kunnat voivat järjestää yhteishankintoja mm. aurinkovoimaloiden ja kompostoinnin kehittämiseksi. Yhteishankintojen kilpailutuksen valmistelut on tarkoitus toteuttaa alkuvuonna

2022. Lisäksi hankkeessa toteutetaan 1,5 asteen elämäntapa kokeilu, johon ovat ilmoittautuneet mukaan Tyrnävä ja Pyhäjärvi. Osahankkeen tavoitteet on mahdollista konkretisoida hyödyntäen Muhoksen kunnan tarpeita ja mahdollisuuksia siten, että hankkeen kokonaistavoitteet toteutuvat. Tarkempi hankesuunnittelu on tarkoitus käynnistää talvella 2022 yhteistyössä Muhoksen kunnan ja Lilaakso Oy:n kanssa.

VT. KJ:n esitys: Kunnanhallitus päättää, että Muhoksen kunta osallistuu Canemure-hankkeeseen osarahoittajana. Kunnan osarahoitus 19 501 € katetaan kunnanhallituksen hankkeista Lilaakso Oy:n laskutuksen mukaisesti.

Hankkeen kunnan osarahoituksen kunnanhallitus esittää valtuuston hyväksyttäväksi. Ennakoimaton rahoituserä heikentää kunnan tulosta.

KÄSITTELY: Vt. kunnanjohtaja Jussi Rämet selosti asian valmistelua kunnanhallitukselle.

Asiasta käydyn keskustelun jälkeen kunnanhallituksen jäsen Heidi Pöykiö esitti, että asia jätetään pöydälle.

Pöykiön esitystä kannatti usea kunnanhallituksen jäsen, joten puheenjohtaja kysyi, hyväksyykö kunnanhallitus yksimielisesti Pöykiön tekemän esityksen.

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti Pöykiön tekemän esityksen.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus jätti asian käsittelyn pöydälle.
